


SONDERTHEMA MESSEWIRTSCHAFT 2020

JEDEN 1. DIENSTAG IM MONAT*

An jedem ersten Dienstag* im Monat erscheint die Sonderseite ,,Messewirtschaft“ im Wirtschafts- oder
Finanzressort der WELT. Wir bieten unseren Lesern in diesem Umfeld aktuelle Themen und Entwicklungen aus dem
Bereich der Messewirtschatft.

MESSEWIRTSCHAFT M

« Multimediale Prasenz: Zusatzlich zu den Print-
Ausgaben erscheinen die redaktionellen Inhalte flr
einen Tag auf der WELT Edition (Tablet) und bieten
lhnen eine  Zielgruppenerweiterung far lhre
Kommunikation. Auf3erdem gibt es auf WELT.de
einen eigenen Channel ,Messewirtschaft”, der
ganzjahrig die aktuellen Themen der Branche
abbildet.

Turning ideas into Value.

Dol i e y = «  Wir bieten Ihnen ein aufmerksamkeitsstarkes und

zu kommen.

glaubwirdiges redaktionelles Umfeld fiar Ihre
Kommunikation.

*aul3er Januar, Juli und August
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9x

MESSEWIRTSCHAFT 23 im Jahr

A
Mit 5G fit fUr die Zukunft

WIR OFFNEN
WELTEN

Print
lhre Anzeige auf der Sonderseite
,Messewirtschaft” im Wirtschafts-
[Finanzressort in der WELT.

SONDERTHEMA MESSEWIRTSCHAFT 2020

IHRE CROSSMEDIALEN MOGLICHKEITEN

Deutschland dominiert die
I\’ICSSCW’Clt wIn Deutschland
; atzstirksten Ausstellungsmacher k ; e

Online Tablet
lhr interaktives Werbemittel im lhre ganzseitige Anzeige am
redaktionellen Channel Erscheinungstag auf
,Messewirtschaft” auf WELT.de sowie WELT Edition.

Im themenaffinen Channel.
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SONDERTHEMA MESSEWIRTSCHAFT 2020

PREISE UND FORMATE

,,,,,,,,, Anzeige WELT Print Werktag Brutto Preis

= 1/4 Seite Eckfeld (B 184,9 mm x H 264 mm) 15.576,00 €
1/4 Seite Streifen (B 374,5 mm x H 132 mm) 15.576,00 €
= 1.000er Eckfeld (B 184,9 mm x H 250 mm) 14.750,00 €

500.000 Zuwanderer im Jahr

fubeenden

Welt.de —Channel Messewirtschaft Brutto Preis

Angebot auf Anfrage -

WELT Edition furs Tablet Brutto Preis

Fullpage / Tagesbelegung (analog Printerscheinung) 4.200,00 €

Es gilt die WELT-Preisliste Nr. 98, gtiltig ab 01.01.2020. Fur die Durchfihrung des Auftrages gilt die zum Zeitpunkt der Veroffentlichung jeweils aktuell geltende Preisliste einschliel3lich der Allgemeinen ) .
Geschéftsbedingungen von AS fur Zeitungen sowie die zusatzlichen Geschéaftsbedingungen des jeweiligen Titels von AS in den jeweils aktuellen Fassungen. 15% Agenturprovision bzw. zusatzlicher Agenturrabatt wird M ed & |mpu ct —
bei Buchung tber eine von uns anerkannte Werbeagentur gewahrt. Alle Preise gelten zuztiglich Mehrwertsteuer und berechnen sich abzgl. der aktuell fiir die jeweiligen Objekte vorliegenden Rabattabschliisse.



Monat
Januar

Februar
Marz
April

Mal

Juni
Juli

August

September
Oktober

November

Dezember

SONDERTHEMA MESSEWIRTSCHAFT 2020

ALLE TERMINE AUF EINEM BLICK

WELT
Print

-Winterpause-
04.02.2020
03.03.2020
07.04.2020
05.05.2020
02.06.2020

-Sommerpause-
-Sommerpause-
01.09.2020
06.10.2020
03.11.2020
01.12.2020

WELT
Digital

Ganzjahrig

WELT
Edition
14.01.2020
04.02.2020
03.03.2020
07.04.2020
05.05.2020
02.06.2020
07.07.2020
04.08.2020
01.09.2020
06.10.2020
03.11.2020
01.12.2020

DIE WELT

AS:
Lieferung des
Werbemittels:

WELT.de

AS:

Lieferung des
Werbemittels:
WELT Edition
AS:

Lieferung des
Werbemittels:

4 \Wochen vor ET

5 Werktage vor ET

1 Woche vor Start

5 Werktage vor Start

10 Werktage vor Start

10 Werktage bei
interaktiver Anzeige
3 Werktage bei
stationarer Anzeige
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WELT

KONTAKT

Finden Sie hier lhren personlichen

Ansprechpartner in Ihrer Region!

Alisha Trippelsdorf
Interne Projektkoordination

Media Impact GmbH & Co. KG Axel-

Springer-Strafde 65
10888 Berlin

Tel.: +49 (0) 30 2591 -73 039
alisha.trippelsdorf@mediaimpact.de
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https://www.mediaimpact.de/de/links/qd-kontakte

